


DUARTE CORIA J GUADALUPE 4622704003
17.08 kW 2 de Mayo de 2025

PDBT 055931005307

4,273 kWh $ 19,188

28 4,812 kWh $69

99.64 % BIMESTRE $ 19,119

$115,126.00 MXN $414.00 MXN $114,712.00 MXN

610 W 28 78.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.3 AÑOS



Propuesta 1 2 de Mayo de 2025 17 de Mayo de 2025

# 20250207

DUARTE CORIA J GUADALUPE  
4622704003

28 Longi Solar 615W Hi-MO7

2 Growatt Inverter 8 kW

28 Estructura de montaje elevada

28 Mano de obra sistema interconectado

28 Protecciones y material eléctrico

Subtotal $ 225,077.81

IVA $ 36,012.45

TOTAL (MXN) $ 261,090.26

ESTA ES UNA PRE COTIZACION, FALTA VERIFICAR FISICAMENTE LA DISPONIBILIDAD DE ESPACIO.
1. VIGENCIA DE LA COTIZACIÓN: 15 días 
 
2. TIEMPO DE INSTALACION: Considerando suministro, 1 Semana(s). 

3. Incluye el tramite de interconexión para el proceso de solicitud de interconexión con de CFE. 

4. El medidor bidireccional será otorgado por CFE, en caso contrario será por cuenta del cliente. 
  
5. En caso de que el servicio de interconexión requiera unidad de verificación o inspección solicitada por CFE;  el cliente
cubrirá los gastos  de estos servicios. 

6. La propuesta no incluye refacciones o materiales adicionales a las indicadas, cualquier refacción adicional será
cotizada para su previa autorización.  

7. Cualquier cambio de infraestructura eléctrica requerida por CFE es independiente de este precio.  

8. Los paneles, inversores, microinversores y estructura de montaje son calidad tier-one por lo que cualquiera de estos
productos viene respaldado por una carta garantía.

462.623.13.24 www.corpbajio.com galcosolar@gmail.com



1 $ 115,126.00 $ 414.00 $ 0.00 $ 114,712.00 $ 114,712.00 $ -146,378.26

2 $ 118,579.78 $ 426.42 $ 0.00 $ 118,153.36 $ 118,153.36 $ -28,224.90

3 $ 122,137.17 $ 439.21 $ 0.00 $ 121,697.96 $ 121,697.96 $ 93,473.06

4 $ 125,801.29 $ 452.39 $ 0.00 $ 125,348.90 $ 125,348.90 $ 218,821.96

5 $ 129,575.33 $ 465.96 $ 0.00 $ 129,109.37 $ 129,109.37 $ 347,931.33

6 $ 133,462.59 $ 479.94 $ 0.00 $ 132,982.65 $ 132,982.65 $ 480,913.98

7 $ 137,466.46 $ 494.34 $ 0.00 $ 136,972.13 $ 136,972.13 $ 617,886.10

8 $ 141,590.46 $ 509.17 $ 0.00 $ 141,081.29 $ 141,081.29 $ 758,967.39

9 $ 145,838.17 $ 524.44 $ 0.00 $ 145,313.73 $ 145,313.73 $ 904,281.12

10 $ 150,213.32 $ 540.18 $ 0.00 $ 149,673.14 $ 149,673.14 $ 1,053,954.26

11 $ 154,719.72 $ 556.38 $ 0.00 $ 154,163.34 $ 154,163.34 $ 1,208,117.60

12 $ 159,361.31 $ 573.07 $ 0.00 $ 158,788.24 $ 158,788.24 $ 1,366,905.84

13 $ 164,142.15 $ 590.27 $ 0.00 $ 163,551.88 $ 163,551.88 $ 1,530,457.72

14 $ 169,066.41 $ 607.97 $ 0.00 $ 168,458.44 $ 168,458.44 $ 1,698,916.16

15 $ 174,138.40 $ 626.21 $ 0.00 $ 173,512.19 $ 173,512.19 $ 1,872,428.35

16 $ 179,362.56 $ 645.00 $ 0.00 $ 178,717.56 $ 178,717.56 $ 2,051,145.91

17 $ 184,743.43 $ 664.35 $ 0.00 $ 184,079.09 $ 184,079.09 $ 2,235,224.99

18 $ 190,285.74 $ 684.28 $ 0.00 $ 189,601.46 $ 189,601.46 $ 2,424,826.45

19 $ 195,994.31 $ 704.81 $ 0.00 $ 195,289.50 $ 195,289.50 $ 2,620,115.95

20 $ 201,874.14 $ 725.95 $ 0.00 $ 201,148.19 $ 201,148.19 $ 2,821,264.14

21 $ 207,930.36 $ 747.73 $ 0.00 $ 207,182.63 $ 207,182.63 $ 3,028,446.77

22 $ 214,168.27 $ 770.16 $ 0.00 $ 213,398.11 $ 213,398.11 $ 3,241,844.88

23 $ 220,593.32 $ 793.27 $ 0.00 $ 219,800.05 $ 219,800.05 $ 3,461,644.94

24 $ 227,211.12 $ 817.06 $ 0.00 $ 226,394.06 $ 226,394.06 $ 3,688,038.99

25 $ 234,027.45 $ 841.58 $ 0.00 $ 233,185.88 $ 233,185.88 $ 3,921,224.87

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 5,538.0 6,264.8 5,410.1 5,036.4 4,971.5 5,571.2

Consumo actual 3,834.0 3,272.0 4,085.0 4,536.0 4,993.0 4,917.0

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato


